
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 1г. Нижнеудинск» 

(МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск») 

                 П Р И К А З 

     04.09.2024 №   150-од 
 

 

 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией и  

качеством питания обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 

 

                  В соответствии со ст.28. Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации, п.3., пп.15 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с целью 

организации общественного контроля за организацией горячего питания в школе, 

создания оптимальных условий для улучшения организации питания обучающихся 

в МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск», на основании решения Совета родителей от 

30.08.2024 г. №1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и 

качеством питания (Далее – Общественная комиссия) обучающихся МКОУ 

«СОШ №1 г. Нижнеудинск» из числа представителей администрации школы, 

сотрудников школы, представителей родительской общественности составе:                                                                                                              

 председатель комиссии: директор – Сизикова Л.А., председатель Совета 

родителей;  

 члены комиссии из числа сотрудников школы: 

1)   социальный педагог - Макарова И.Б.; 

2) медицинская сестра - Савченкова Е.В. 

 представители родительской общественности (Таблица 1): 

Таблица 1 



№ Класс Ф.И.О 

1 1А Хоняк Е.С. 

2 1Б Автынюк А.Н. 

3 1В Путрякова А.Л. 

4 2А Андриянова Н.И. Скрябикова О.А. 

5 2Б Кривоносенко Р.Н. Марьина М.А. 

6 2В Рабецкая Т.А. Зарубин М.А. 

7 2Г Смолина В.Н. Соколова И.Д. 

8 3А Кухта О.С. Киселева А.Н. 

9 3Б Мамаева Д.М. Кондратюк Е.Е. 

10 3В Гаранина А.Г. Трутнева О.В. 

11 4А Сизикова Л.А. Новикова Н.В. 

12 4Б Трутнева О.В. Митько Н.Г. 

13 5А Барчишина А.А. Костюкова Е.Н. 

14 5Б Трефелова А.А. Гусева Н.В. 

15 5В Музофарова Е.С. 

16 6А Лемешко И.В. Бедина Ю.Н. 

17 6Б Жаркова Е.В. Семенцова Н.П. 

18 6В Савкина Р.Б. Лоханова Е.А. 

19 7А Жигунова А.С. Котелкина С.Г. 

20 7Б Рябцева Н.Н. Морозова Н.П. 

21 8А Митько Н.Г. Дроздова О.В. 

22 8Б Солоха В.О. Стешенко О.С. 

23 8В Жилякова В.Ю. Загоренко Д.В. 

24 8Г Савельева Л.В. 

25 9А Разинская О.В. Крылова М.М. 

26 9Б Кочелягина А.Н. Костюкова Е.Н. 

27 10А Паргачева Е.Д. Жилякова В.Ю. 

28 10Б Цулая М.С. 

29 11 Харина М.С. Самедова Н.Л. 

2. Утвердить план работы Комиссии на 2024-2025 учебный год (Приложение 

1). 



3. Проводить плановые заседания общественной комиссии не реже 1 раза в 

месяц или по мере необходимости, которые оформляются протоколами и 

доводятся до сведения администрации и родительской общественности. 

4. Вменить в обязанность групп общественного контроля осуществление 

контроля: 

- за рационном питания в соответствии с меню; 

- за организацией приема пищи учащимися, за соблюдением санитарных и 

эстетических норм в обеденном зале; 

- за соблюдением графика работы столовой. 

5. Общественной комиссии информировать родителей об итогах проверок 

при проведении родительских собраний или других мероприятиях. 

6. Результаты проверок группы общественного контроля рассматривать на 

заседаниях общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся для принятия необходимых мер по 

устранению выявленных недостатков, а также на заседании Совета родителей 

Учреждения и на общешкольном родительском собрании. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор: ______________А.О.Головина 

 

                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 04.09.2024 № 150-од 

 

План работы по общественной комиссии контролю за 
организацией и качеством питания обучающихся на 2024-2025 

учебный год 

№ Мероприятие 

 

Сроки выполнения Ответственный Документ, 

фиксирующий 

результаты 

1 Организационное 

заседание комиссии 

сентябрь Предсе

датель 

комисс

ии 

Протокол 

заседания 

2 Санитарно – 

гигиеническое состояние 

обеденного зала 

1 раз в месяц члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 

3 Удовлетворѐнность 

учащихся качеством и 

организацией питания 

1 раз в полугодие (в 

форме опроса 

учащихся или мини- 

анкетирования) 

члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 

Представление 

результата 

участникам 

образовательных 

отношений, 

размещение на 

сайте школы 

4 Качество приготовления блюд 

Соответствие требованиям 

ежедневных меню по составу и 

выходу блюд 

По запросу 

родительских 

комитетов классов и 

учащихся или1 раз в 

месяц 

члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 

 

5 

Соответствие количеству и 

требованиям столовой посуды 

и столовых приборов 

1 раз в 

полугодие 

члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 

 

6 

Соответствие ежедневных 

меню примерному 10-

дневному меню 

1 раз в месяц члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 

7 Культура обслуживания 1 раз в квартал члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 

8 В дополнительном питании 

отсутствуют продукты, 

запрещѐнные в детском 

питании: карамель, 

газированные напитки, 

непакетированные соки, 

салаты с майонезом, 

кондитерские изделия с кремом 

 

1 раз в месяц 

члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 Обеспечение питьевого 

режима в соответствии с 

требованиями (обеспечение 

свободного 

доступа к питьевой воде 

в течение всего учебного 

дня 

1 раз в месяц члены 

комиссии 

Журнал 

контроля 


